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احیای برجام دیگر نه در دستور کار 
آمریکاست نه ایران

کوروش احمدی، دیپلمات سابق ایران در سازمان ملل به 
»انتخاب« می‌گوید از شواهد و قراین و داده‌های عینی 
چنین بر می‌آید که دیگر احیای برجام نه در دستور کار 
آمریکا است نه در دستور کار ایران. در واقع از سپتامبر 
۲۰۲۲ که مذاکرات به حال تعلیق درآمد، دیگر طی 
نزدیک به یک سال و نیم اخیر تلاش قابل ملاحظه و 
محسوسی برای احیای برجام صورت نگرفته است.  یعنی 
نه تنها تلاشی در جهت احیای برجام صورت نگرفته، بلکه 
حتی مطالب و نظراتی در خلاف جهت احیای برجام از 
سوی دو طرف ابراز شده است.به عنوان مثال، کرت کمپل 
که یک مقام شورای امنیت ملی آمریکا بود و به تازگی 
به سمت معاون وزارت خارجه آمریکا منصوب شده در ۷ 
دسامبر گذشته در نشست استماع در کنگره گفت: فکر 
نمی‌کند که “در شرایط کنونی” هیچ کس شانسی برای 
بازگشت به برجام ببیند. او همچنین در حالیکه تحت 
فشار سناتور‌ها قرار داشت گفت که فکر می‌کند باید یک 
پیام نظامی به ایران فرستاده شود به این مضمون که 
به تحریکاتش پاسخ داده خواهد شد. وی اضافه کرد که 
ما باید ایران را از لحاظ دیپلماتیک و بین‌المللی منزوی 
کنیم. نمی‌دانم آیا می‌توان این اظهارات را که قبل از 
کشته شدن سه سرباز آمریکایی در ۲۶ ژانویه مطرح 
شد، به حساب سیاست جدیدی از سوی دولت بایدن 
بگذاریم یا خیر. به هر حال یک عضو شورای امنیت ملی 
آمریکا که قرار بود معاون وزیر خارجه بشود،  حتماً متوجه 
حرف زدنش هست. در جانب ایران نیز مقامات دولت 
ابایی از اظهارات منفی در ارتباط با برجام ندارند. سایت 
انتخاب نیز سخنانی از آقای امیرعبدالهیان نقل کرده بود 
به این مضمون که امروز هرچه جلوتر می‌رویم برجام 
بی‌خاصیت‌تر می‌شود و اینکه تا ابد خود را درگیر تونل 

تنگ برجام نخواهیم کرد.

پیام صریح فرمانده ارتش به طالبان
فرمانده نیروی زمینی ارتش در واکنش به اظهارات 
سخنگوی طالبان گفته است: قصد داریم در مرزهایمان 
انسداد انجام دهیم؛ هیچ‌کس هم نمی‌تواند اعتراض داشته 
باشد.وی تصریح کرد: دیگران نمی‌توانند برای ما تعیین 
تکلیف کنند که قرار است در مرزهایمان چه کاری انجام 
دهیم .امیر »کیومرث حیدری« فرمانده نیروی زمینی 
ارتش در حاشیه نخستین آئین بزرگداشتخانواده‌های 
معظم شهدا، جانبازان و رزمندگان مدافع حرم نیروی 
زمینی ارتش در جمع خبرنگاران پیرامون سخنان 
سخنگوی طالبان، گفت: همه کسانی که در جغرافیای 
مرزی با ما همسایه هستند ما به حسن همجواری همیشه 
احترام گذاشته و احترام می‌گذاریم . هیچ زمانی جمهوری 
اسلامی قصد تهدید، تعدی، تجاوز و تصرف یک وجب از 

خاک و سرزمین کشورهای همسایه نداشته و ندارد. 

بازهم مال‌باختگی در یک شرکت جعلی
شرکت »کوروش کمپانی« که با ادعای فروش آیفون ۲۰ 
میلیونی نام خود را بر سر زبان‌ها انداخته بود، این روزها تعطیل 
شده و مالک این شرکت متواری است.به گزارش »انتخاب«، 
پلیس جرایم اقتصادی این موضوع را تایید کرده و در پی 
یافتن این فرد و احقاق حقوق مالباختگان است.این شرکت 
برای جلب اعتماد مردم از چهره های مشهور و صاحب نام 

ورزشی و هنری نیز برای تبلیغات خود استفاده می‌کرد.
ماجرا چه بود؟

شرایط‌ اقتصادی سخت گاه شهروندان را به راهکار 
های نادرست برای جمع‌اوری پول بیشتر می‌اندازد. 
سواستفاده گران در این بین، با تکنیک‌های مختلف از 
جمله کلاهبرداری‌های معروف به روش »پانزی« اقدام به 
جمع اوری پول برای ارائه محصول ارزان قیمت می‌کنند 
که کوروش کمپانی یکی از نمونه‌های مشخص آن است. 
حالا صاحبین کوروش کمپانی فرار کرده و دفترشان را نیز 
تخلیه کرده‌اند.ا.شیری، یکی از کسانی‌ست که در جریان 
این کلاهبرداری اقدام به خرید فاکتور کرده است. او که 
حالا با دفتر تخلیه شده کوروش کمپانی مواجه شده است، 
صحبت‌های جالبی از این کلا‌ه‌برداری دارد.ا.شیری، درباره 
وضعیت فعلی مجموعه کوروش کمپانی به »انتخاب«گفت: 
همه چیز‌ را جمع کردند و رفتند. امروز هم مالک ساختمان 
کامیونی را درب آنجا گذاشته و تابلو کوروش کمپانی را کنده 
تا جای حروف آن هم باقی نماند و یک بنر به سرعت زده‌اند 
که این ملک متعلق به کوروش کمپانی نیست و با در دست 
داشتن مدارک شکایت کنید.وی در ادامه در رابطه با شکایت 
از کوروش کمپانی بیان کرد: من شکایت نکردم ولی‌ پلیس 
هم کاری نمی‌تواند بکند. وقتی سرهنگ کلانتری موقع 
شلوغی حضور داشت و می‌گفت این ها فرار نمی کنند و 
جایی نمی‌توانند بروند و ما نمی‌توانیم پلمب کنیم چه می 
گوید؟ با شکایت ما پول برمی‌گردد؟ ماجرا خنده دار است. 
از شریفیان و گودرزی و قره داغی و سلبریتی ها شکایت 
شده است. افراد فاکتور ۲۴۰میلیونی و ۶۰۰میلیونی از او 
دارند و دستشان به جایی بند نیست.او افزود: همین کوروش 
کمپانی می‌گفت من پایان خدمت ندارم و پاسپورت هم 
ندارم و از ایران نمی‌روم اما عکس‌هایش در خارج درامد. در 
عین حال جواز‌ش منتشر شده است. خاطره قره داغی یکی 
از اعضا بود و او هم نیست. در‌ مکان ساختمان فرم ها رها 
شده روی زمین است. وی درباره موضع سلبریتی‌ها گفت: 
الهام حمیدی استوری گذاشته که با وکیل پیگیر کار شما 
هستیم خیلی دیگر از این سلبریتی‌ها تبلیغ کوروش کمپانی 
را کردند. مردم روی حساب خیلی از این‌ها خرید کردند. 
هادی چوپان که قهرمان ملی و مردمی بود هم خرید کرده 
بود و مردم گول خوردند. خواهران منصوریان و هادی ساعی 
هم تبلیغ کردند. واقعا سوال برای من است که باید یک واحد 
نظارتی سوال کند که چرا این همه پول‌به حساب این فرد 
امده است؟ در ماه از هر کارت شما ۵۰۰میلیون جا به جا 
می‌توانید بکنید؛ این ادم که میلیاردها پول به حسابش رفته 
کسی نظارت نکرده است؟ بالاخره ارز از کشور خارج کرده 
است. تراکنش مالی شرکت هم مشخص است و یک عدد 

هزار میلیاردی به حسابش ریخته شده است.

چشم انداز

حمله سایبری آمریکا علیه کشتی ایرانی 
شبکه »ان‌بی‌سی نیوز« به نقل از سه مقام آمریکایی 
گزارش می‌دهد که دولت این کشور اخیرا علیه یک 
کشتی ایرانی در دریای سرخ و خلیج عدن که مشغول 
جمع‌آوری اطلاعات درباره کشتی‌های باری بود یک 
حمله سایبری انجام داده است. به گزارش ان‌بی‌سی 
این عملیات سایبری یک هفته پیش به عنوان بخشی از 
واکنش دولت بایدن به کشته شدن سه سرباز آمریکایی 
در اردن انجام شد.به گزارش »انتخاب«؛ روزنامه نیویورک 
تایمز هم به نقل از یک مقام آمریکایی که از او نام نبرد 
گزارش مشابهی منتشر کرد.آن سه سرباز اواخر ماه 
قبل در حمله پهپادی در عراق علیه یک پایگاه آمریکا 
در شمال اردن کشته شدند. در آن حمله ده‌ها سرباز 
دیگر مجروح شدند که حمله تلافی‌جویانه آمریکا به 
نقاطی در عراق و سوریه را به دنبال داشت.ان‌بی‌سی 
گزارش داد که عملیات سایبری با هدف محدود کردن 
توانایی کشتی ایرانی برای به اشتراک گذاشتن اطلاعات 
با حوثی ها انجام شد.یکی از مقامات آمریکایی با اطلاع 
از این حمله سایبری گفت که این عملیات بر روی یک 
کشتی ایرانی به نام »ام وی بهشاد« انجام شده است. سایر 
مقام‌ها از افشای نام کشتی خودداری کردند.پیشتر در روز 
پنجشنبه یحیی سریع، سخنگوی نظامی حوثی‌ها، گفت 
که این گروه موشک‌هایی را به سوی کشتی بریتانیایی 

»لیکاویتوس« در خلیج عدن شلیک کرده‌اند.

آرزو داشت خلیفه رم شود!
نخستین همسر »ابوبکر البغدادی« سرکرده کشته شده 
گروه تروریستی داعش در اولین ظهور علنی، با شبکه 
تلویزیونی سعودی »الحدث« گفت‌وگو کرد و به شرح 
جزئیاتی درباره اسرار زندگی شخصی و سازمانی البغدادی 
و آخرین روزهای حیاتش پرداخت. »أسما محمد« در 
این مصاحبه گفت: ابوبکر البغدای پس از اینکه مسئولیت 
خلافت اسلامی را به عهده گرفت، دچار غرور شد. من تا 
قبل از خطبه مشهور البغدادی در مسجد جامع موصل از 
انتخاب او به عنوان خلیفه داعش اطلاع نداشتم. او آرزو 
داشت دامنه خلافتش به رم برسد.نیروهای آمریکایی 
هنگامی که دنبال البغدادی بودند، به خانه‌اش حمله و 
برادر بزرگ او را بازداشت کردند. شرایط داعش پس از 
کشته شدن »ابو سیاف« در سال ۲۰۱۵ فاجعه‌بار شد. 
البغدادی با محافظان اندک تردد می‌کرد تا جلب توجه 
نکند.من از ازدواج البغدادی با یک دختربچه عراقی 
غافلگیر شدم. او حتی دختر خود را نیز که ۱۲ سال سن 
داشت شوهر داد. من هرگز مشاهده نکردم که البغدادی 

از کشته شدن همرزمانش ناراحت شده باشد.

مسدود کردن اعتراضی پل »گلدن‌گیت«
معترضان ضد اسرائیلی روز گذشته در اعتراض به »نسل 
کشی و پاکسازی قومی« اسرائیل علیه فلسطینی ها و با 
توجه به عملیات نظامی قریب الوقوع در رفح، پل گلدن 

گیت در سانفرانسیسکو را مسدود کردند.

اعتراض »مادرو« به همتای آرژانتینی خود
مادورو در واکنش به انتقال هواپیمای ونزوئلا به آمریکا 
گفت: راهزن دیوانه هواپیمای ما را دزدید. »نیکلاس 
مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا، سه روز پس از توقیف یک 
هواپیمای بوئينگ توسط ایالات متحده که از ژوئن ۲۰۲۲ 
در بوئنوس آیرس نگه‌داری می‌شد، همتای آرژانتینی 

خود را راهزن دیوانه نامید.

نگرانی آلمان از پیروزی ترامپ
مقام ارشد دولت آلمان گفت: در صورت پیروزی 
ترامپ، بریتانیا و فرانسه باید سپر هسته‌ای اروپا باشند. 
کامالا هریس، معاون رئیس جمهوری ایالات متحده و 
آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه این کشور در کنفرانس 
سالانه امنیتی مونیخ که از روز جمعه آغاز می شود با 
کار دشواری روبرو هستند. آن‌ها باید به متحدان خود در 
سازمان ناتو اطمینان دهند که واشنگتن همچنان به دفاع 
از امنیت این کشورها متعهد است. کمتر از یک هفته 
پیش بود که دونالد ترامپ در قامت گزینه پیشتاز حزب 
جمهوری‌خواه برای انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد 
که در صورت پیروزی، از متحدان ناتو که نتوانستند از 
عهده پرداخت سهم هزینه‌های دفاعی خود برایند دفاع 

نخواهد کرد.

اروپا و آمریکا در مسیر جدایی؟
روزنامه »گاردین« در یادداشتی به این موضوع پرداخته که 
روند تحولات اخیر نشان‌دهنده این واقعیت است که اروپا 
و ایالات متحده وارد مسیر دوری و جدایی فزاینده از هم 
شده‌اند- و در این میان بریتانیا به احتمال زیاد ناچار خواهد 
شد بین این دو قطب دست و پا بزند.گاردین هم‌چنین با 
اشاره به این که برای چندین و چند دهه متوالی سیاست 
خارجی بریتانیا دو رکن اصلی داشت ]و در واقع روی 
رابطه هم‌زمان با اتحادیه اروپا و واشنگتن تمرکز کرده 
بود[؛ این پرسش را مطرح کرده که در دور دوم ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ متحدان بریتانیا چه کشورهایی 
خواهند بود؟!به گزارش شفقنا از روزنامه گاردین؛ نه ماه 
زمان کمی برای این که نفس‌تان را حبس کنید ]و منتظر 
بمانید[ نیست. هویت رئیس‌جمهور بعدی ایالات متحده تا 
ششم نوامبر مشخص نخواهد شد، اما از هم‌اکنون دورنمای 
احتمال ریاست جمهوری دونالد ترامپ، متحدان آمریکا را 
در نوعی تعلیق استراتژیک گرفتار کرده است.در دموکراسی 
های اروپایی، هراسی که از بابت احتمال ورود دوباره دونالد 
ترامپ به کاخ سفید ایجاد شده، نوعی ترس اگزیستانسیال 
و به عبارت بهتر وجودی است. در ۷۵ سال گذشته امنیت 
آن‌ها را پیمان آتلانتیک شمالی تضمین کرده بود- که حالا 
ترامپ نه تنها آن را به عنوان یک توافق بد برای ایالات 
متحده زیر سوال برده و تحقیر می‌کند، بلکه حتی در 
یک گردهمایی گفته که روسیه را تشویق خواهد کرد تا 
با کشورهایی که تعهدات مالی خود را به ناتو را پرداخت 

نمی‌کنند، »هر کاری دلش می‌خواهد انجام دهد.«

تحلیل

همدلی| آرزو بخشنده: بعد از رد صلاحیت 
روحانی و قبل از آن رد صلاحیت »علی لاریجانی« 
در انتخابات 1400 حالا »محمد باقر قالیباف« از 
نسل ابتدای انقلاب شاید آخرین بازمانده از 
مدیرانی باشد که تیغ رد صلاحیت هنوز کارنامه 
سیاسی او را نخراشیده. فرمانده، شهردار، خلبان 
و رئیس مجلسی که به تعبیر رقیبان اصلاح‌طلب، 
گفتمان سیاسی شاخصی نداشت و به ظن 
همفکران اصولگرایش از کاریزمای موثر برای 
رای‌آوری در ریاست جمهوری برخوردار نبود 
اما مسیرهای پیچیده‌ای را برای ماندن در قدرت 
طی کرد: حضور در نیروی انتظامی ، شهرداری 
تهران در سال‌های 84 تا 96 و ریاست مجلس 
انقلابی یازدهم در فضایی که دایره خودی‌ها آرام 
آرام تنگ‌تر می‌شد یا از هوش او در سیاست‌ورزی 
ناشی شده و یا نفوذش در ساخت قدرت چنان 

تعریف شده بود که ماندنش ضرورت داشت. 
اما به نظر می رسد طیفی سر برآورده و سودای 
خارج کردن سردار از میدان را دارد. تکرار موضوع 
»سیسمونی گیت« قالیباف همزمان با مراسم 
سالگرد انقلاب موقعیت مناسبی بود تا تندروها 
ضربه اول را به قالیباف بزنند. از میان جمعیت 
کسی از سفر خانواده او به ترکیه پرسید. سردار 
پاسخ داد؛ مگر گناهه؟ این آغاز ماجرا بود. همزمان 
مسئله اقامت »اسحاق قالیباف« در کانادا مطرح 
شد. رسانه خارج از کشور که به اختلاف افکنی و 
فعالیت های سیاسی ضد جکومتی نیز شناخته 
می‌شود در گزارشی از شکایت پسر قالیباف از 
دولت کانادا برای مسئله اقامتش رونمایی کرد. 
این موضوع در فاصله چند ساعت به بازخوردهای 
داخلی گسترده‌ای رسید. بازخوردهایی که به 
نظر می‌رسید بعد از پرسش و پاسخ یک انقلابی 
در مراسم سالگرد انقلاب در راهپیمایی بستر 
مناسبی برای طرح موضوع و واکنش داشت. هنوز 
معلوم نیست که همزمانی سوالات از قالیباف در 
مراسم و طرح موضوع مهاجرت فرزند قالیباف چه 
ارتباط محتوایی با هم دارند اما این طور به نظر 
می‌آید در آستانه انتخابات دردسرهای جدیدی 

برای او ساخته شده است. 
سرلیستی قالیباف در شورای ائتلاف

روز بیست و سوم بهمن ماه غلامعلی حداد 
عادل با این عنوان که سعی داریم بهترین‌ها را 
به مردم معرفی کنیم از سرلیستی قالیباف در 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب خبر داد، شورایی 
که قرابت سیاسی بیشتری به اصولگرایان سنتی 
دارد. این خبر در حالی که باهنر نامزدی خود در 
انتخابات را به کرمان برده بود نشان داد. قدیمی‌ها 
هنوز بر همان مهره غیرکاریزماتیک خود برای 
انتخابات اصرار دارند. البته این سوال همچنان 
مطرح بوده که چرا به رغم چند دوره ناکامی 
قالیباف در ریاست جمهوری و عملکرد نسبتا پر 
حرف و حدیث او در مجلس در بر همان پاشنه 
می‌چرخد؟ این نکته‌ای است که اصولگرایان 

جوان شاید به آن »ان قلت« وارد کرده‌اند. 
آنچه که رئیس شورای ائتلاف می‌گوید، نشان از 

اختلافات این گروه با طیف‌های دیگر اصولگرایی 
است که در انتخابات مختلف وجود داشته است. 
غلامعلی حداد عادل، رئیس شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب در مورد ائتلاف تمامی جریانات 
وگروه‌های اصولگرا برای ارائه لیست واحد،گفته: 
شاید همه جریانات وگروه‌های اصولگرا یک 
فهرست واحد برای انتخابات مجلس ندهند ولی 
سعی این است که وحدت حداکثری ایجاد شود.

وی در پاسخ به این سوال که معتقدید چند 
لیست واحد از جریان اصولگرا بیرون می آید 
گفت: بعید نیست چند لیست بیرون بیاید 
چراکه کسی نمی‌تواند کسی را مجبور کند. ما در 
انتخابات مجلس یازدهم نیز شاهد بودیم در کنار 
فهرست شورای ائتلاف چند فهرست دیگر هم 
منتشر شد اما باید توجه داشت که مردم خودشان 
انتخاب می کنند انتخاب با مردم است ومیزان هم 

رای ملت است.
شوک به رئیس مجلس در آستانه انتخابات

همزمان با اختلافات داخلی، مسئله مهاجرت 
پسر قالیباف بازخوردهای منفی اصولگرایان 
نزدیک به جبهه پایداری و انقلابی‌ترهای سمت 
راستی را به همراه داشت. بازخوردهایی که تنها 
چند هفته مانده به انتخابات مجلس روی دیگر 
سکه از حذف را نمایان می‌کند. اگر پروژه حذف 
و یکدست‌سازی در مرحله اول با اخراج نخبگان 
و اساتید و به تردید انداختن بزرگان برای شرکت 
در انتخابات با قانون مجلس به سرانجام رسیده، 
اما غربال کردن نامزدها در درون اصولگرایان با 
تسویه حساب‌های داخلی ادامه دارد. انتشار خبر 
مهاجرت و واکنش اشتری، افشاکننده سیسمونی 
گیت شاید بارزترین نشانه برای تلاش طیفی باشد 
که می‌خواهد تا زمان باقیمانده و استفاده از امکان 
تجدیدنظر شورای نگهبان آخرین حلقه‌های 
مانده از گذشته را از مجلس دوازدهم دور کند. 
افشاکننده سیسمونی گیت در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: ‏»سوال بپرسم؟ در سال‌های 
گذشته نهادهای امنیتی در حال رد صلاحیت 
کاندید یک قوه بودند با این استدلال که چرا 
فرزندش در آمریکا تحصیل می‌کند.آیا همزمان 
از وضعیت درخواست مهاجرت فرزند این یکی 

رئیس قوه مطلع بودند؟چطور چنین چیزی منجر 
به رد صلاحیت نشد؟اگر کلا مطلع نبوده باشند 
که فاجعه است.« علی قلهکی، از چهره های 
نزدیک به »سعید جلیلی« در کانال تلگرامی خود 
نوشت: »ماجرای سفر خانواده محمدباقر قالیباف 
به ترکیه که مطرح شد )که توسط الیاس قالیباف 
نیز تایید و تقبیح شد؛ فارغ از جزییاتِ ماجرا که 
محل بحث بود( به برخی از نزدیکان ایشان گفتم 
که برای بار نشدنِ بخش زیادی از حاشیه‌های 
خانوادگی روی دوشِ محمدباقر قالیباف )به 
عنوان مثال خیریه همسر ایشان(، از برخی افعالِ 
خانواده اعلام برائت کند که واسطه گفت ایشان 
چنین کاری نمی‌کند! حالا هم که بحث مهاجرت 
فرزند ایشان »اسحاق قالیباف« به کانادا به صورت 
“اقامت دائم” )PR( مطرح شده! صلاحِ قوه‌ی 

خویش، سرداران دانند...«
همچنین »علی اکبر رائفی پور«در مطلبی 
خطاب به قالیباف نوشت: » میزان سرمایه‌گذاری 
فرزندتان در کانادا هزینه های مربوط به دریافت 
اقامت دائم در آن کشور، همچنین هزینه های 
حقوقی شکایت مذکور در همان سالها از چه 

منبعی تامین و چگونه پرداخت شده است؟«
عبور از اصولگرا و اصلاح‌طلب

این انتقادها به سردار در آستانه انتخابات در 
حالی که چهره‌های جوان‌تر اصولگریان در 
ماه‌های گذشته روی خوشی به پیرمردهای این 
جبهه نشان نداده‌اند بیان روشنی از استراتژی از 
پیش تعیین شده‌ای است که در ماه‌های گذشته 
نسخه مجلس انقلابی‌تر را در قالب جوانان‌گرایی 
و تحول‌خواهی برای مجلس دوازدهم تجویز 
کرده است. صادق کوشکی در مصاحبه‌ای 
که طی روزهای اخیر منتشر شد، گفته 
است:»اصلاح‌طلبی و اصولگرایی عناوینی هستند 
که کاربرد خود را از دست دادند به نحوی که 
حتی حامیانشان هم از آنها عبور کردند و خیلی 
مورد توجه و استقبال جامعه نیستند، به همین 
دلیل صحنه سیاسی کشور دست اصولگرایان و 
اصلاح‌طلبان نیست اما متأسفانه این دو جریان 
هنوز نمی‌خواهند قبول کنند که باید جای خود 
را به فضاها و جریان‌های جدید بدهند.« گرچه 

او در پاسخ به سوال خبرنگاران طفره می‌رود و 
دقیقا عنوان نمی‌کند که فضای خالی اصلاح‌طلبی 
و اصولگرایی را چه جریان‌هایی پر خواهند کرد اما 
به جریان‌های جدید اشاره می‌کند، جریان‌هایی 
که شاید شناسنامه چندان »قابل خوانشی « در 
میان رای‌دهندگان سنتی هم ندارند. کوشکی 
معتقد است؛ جریان جدید یعنی رویش‌های 
جدید در حوزه سیاست، یعنی افرادی که 
اصلاح‌طلب  یا اصولگرا نیستند اما می‌خواهند 
فعالیت سیاسی کنند و این دو جریان را قبول 
ندارند چراکه سلیقه‌های جدید، فکر، حرف و 
طرح جدید دارند، این جریان‌ها امکان دارد در 
ادامه روی خود اسم بگذارند و امکان دارد این کار 
را انجام ندهند ولی در مجموع افرادی هستند که 
فکر می‌کنند جریان‌های اصلاح‌طلب و اصولگرا 

دیگر کارآمد نیستند.
گفته‌های صادق کوشکی استاد دانشگاه امام 
صادق)ع( که تئوری‌های او بیشتر عبور از 
جریان‌های سیاسی را در فضای کنونی نشان 
می‌دهد، شاید در آینده طیفی را مدیریت کند که 
حتی از رئیسی و یارانش نیز عبور کنند. چنانکه 
پیشتر او گفته بود:»آقای رئیسی نمی‌دانست 
می‌خواهد در چه مسئولیتی قرار بگیرد، الان 
شاید متوجه شده باشد که مدیریت اجرایی در 
حد ریاست جمهوری یعنی چه؟ معتقدم اگر آقای 
رئیسی اطلاعات امروز را می‌داشت، هیچ گاه نامزد 

انتخابات ریاست جمهوری نمی‌شد.«
کوشکی از جمله چهره‌های اصولگرا بود که 
با وجود اجماع اردوگاه اصولگرایی بر سر 
کاندیداتوری ابراهیم رئیسی به نظر می‌رسید 
چندان دل خوشی از رئیس جمهور شدن رئیسی 
هم نداشته باشد. او در مصاحبه‌ای درباره رای 
خود در انتخابات ریاست جمهوری گذشته ۲۸ 
خرداد گفته بود »فقط با این هدف رای دادم 
که همتی رئیس جمهوری نشود.« با این وجود 
زمین بازی قالیباف اصولا تریبون‌های رسانه‌ای 
نیست. او بارها با »لابی‌های پشت پرده «به 
جای »واکنش به حمله‌ها « از خطرات سیاسی 
جسته. اما این بار باید دید مقابل هجمه‌های 
بزرگ همفکران پرزاویه خود از چه ابزاری برای 
ماندن در قدرت استفاده خواهد کرد. او در آخرین 
اظهارنظرش به صورت تلویحی به انتقادها پاسخ 
داد و گفت: با دوقطبی کاذب، ظرفیت و انرژی 
جامعه را هدر ندهیم. در همین حال چهره 
نزدیک به قالیباف،جلیل محبی، عضو هیئت 
علمی مرکز پژوهش‌های مجلس در واکنش به 
حاشیه رخ داده درباره مهاجرت پسر قالیباف به 
کانادا در گفت‌وگویی گفت: پسر قالیباف تهران 
است و تهران زندگی می‌کند. ویزای اقامت برای 
کاهش هزینه تحصیل بود.اسحاق قصد داشت 
برای تحصیل دکترا به خارج کشور برود، نه برای 
زندگی. این فعال سیاسی نزدیک به قالیباف با 
اشاره به اینکه نقشه کشیده‌اند رسایی را جایگزین 
قالیباف کنند، گفته: »زدن قالیباف ناظر به 

انتخابات ریاست جمهوری بعدی است.«

مهاجرت اسحاق قالیباف؛ تلاش تمامیت‌خواهان برای عبور از اصولگرایان سنتی و اصلاح‌طلبان ادامه دارد 

حذف آخرین بازمانده؟
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همدلی| گروه بین الملل: اوضاع در غزه و جنوب لبنان هرلحظه 
بحرانی‌تر از آنچه می‌شود که حتی در آغاز جنگ حماس - 
اسرائیل در هفتم اکتبر گذشته تصور می‌رفت. ارتش متجاوز 
اسرائیل در حالی که بر شدت تهدیدات و اقدام‌های نظامی به رفح 

می‌افزاید، جنوب لبنان را نیز هدف قرار داده است. 
در 48 ساعت گذشته تب جنگ در مرز لبنان - اسرائیل بالا 
گرفته و در این حال یک و نیم میلیون فلسطینی در آستانه آوارگی 
مطلق در جنوب غزه، یعنی رفح قرار دارند. این وضع آشفته و 
نگران کننده برای جهانیان درحالی است که گفت‌وگوها بر سر 
استقرار آتش بس در جنگ حماس - اسرائیل هنوز بدون تکلیف 
روشن در قاهره ادامه دارد. پیشنهادها چه از جانب دولت‌های 
عربی - غربی و چه حماس و اسرائیل متفاوت و گاه در تعارض 
با یکدیگر قرار دارند، با این حال دیپلمات‌های مذاکره کننده، ابراز 
امیدواری می‌کنند که پیشرفت‌هایی در نزدیک کردن دیدگاه‌ها به 
یکدیگر برای استقرار یک آتش بس بلند مدت ایجاد شده است.  

چشم انداز مبهم گفت‌وگوهای قاهره
منابع می‌گویند که گفت‌وگوهای اسرائیل و حماس برای دستیبابی 
به یک آتش‌بس دیگر، درحال پیشرفت است و میانجی‌گران به 
پیشرفت »نسبتا مهمی« دست‌یافته‌اند. یک مقام مصری نیز تاکید 
کرده که دیدار طرف‌های گفت‌وگوکننده، روی »تهیه پیش‌نویس 
نهایی« یک آتش‌بس ‬٦ هفته‌ای که تضمینی برای ادامه گفت‌وگوها 

در راستای آتش‌بس دائمی باشد، متمرکز خواهد بود.
به گزارش فرانس پرس، از سه‌شنبه هفته گذشته بدین‌سو، رئیس 
سیا و رئیس موساد به قاهره آمده تا روی برقراری آتش‌بس 
گفت‌وگو کنند. گفته شده که این دو، در آتش‌بس دور نخست نیز 

نقش قابل‌توجه و کلیدی داشتند.
خبرگزاری فرانسه در گزارش خود به نقل از یک دیپلمات غربی 
در قاهره، نیز نوشته که پیشنهاد یک آتش‌بس ‬٦ هفته‌ای روی 
میز است، اما تذکر داده که کار بیشتری برای دست‌یابی به یک 
توافق، نیاز است. در همین حال، درحالی که مقام‌ها، جزئیات 
توافق درحال دستیبابی را رسما فاش نمی‌کنند، خبرگزاری فرانسه 
نوشته که طرف‌های گفت‌وگوکننده، روی چندین پیشنهاد درحال 

گفت‌وگو هستند.
اسرائیل که این‌روزها هشدار از حمله به شهر پرجمعیت رفح را 
می‌دهد، پیشنهاد آتش‌بس دو ماهه را در ازای آزادی گروگان‌ها 
و زندانیان فلسطینی داده است. در بسته پیشنهادی اسرائیل 

همچنان آمده که به رهبران حماس نیز اجازه داده خواهد شد تا 
در یک کشور دیگر جابه‌جا شوند.

حماس اما با رد این شرایط تل‌آویو، بسته پیشنهادی خود را پیش 
کرده است. حماس پیشنهاد برنامه ‬٣ مرحله‌ای را داده که هر 
مرحله ٥‬٤ روز طول خواهد کشید. در این سه مرحله، گروگانان 
در چند مرحله آزاد خواهند شد و اسرائیل نیز باید صدها زندانی 

فلسطینی شامل مسئولان ارشد حماس را آزاد کند.
در بسته پیشنهادی حماس همچنان آمده که در این مدت، جنگ 

نیز کاهش یابد و اسرائیل نیروهای خود را از غزه خارج کند.
این پیشنهاد حماس نیز برای اسرائیل که خواهان نابودی کامل 

حماس پیش از پایان جنگ است، پذیرفته نشده است.
هرچند هنوز مشخص نیست که از دل گفت‌وگوهای قاهره، 
آتش‌بس دیگری زاده خواهد شد یا نه، اما جوبایدن، رئیس جمهور 
آمریکا که اخیرا برضد حمله اسرائیل به رفح نیز سخن گفته است، 

تاکید کرده که دستیابی به یک توافق، نزدیک است.
بایدن درحالی که از پادشاه اردن میزبانی می‌کرد، گفت که »عناصر 
کلیدی روی میز است. خلاهایی باقی مانده« اما تاکید کرد که 

برای دسیابی به توافق »همه چیز ممکن است.«
یورش نظامیان اسرائیلی به بیمارستان »ناصر« 

از سوی دیگر ارتش اسرائیل با صدور بیانیه‌ای ادعا کرده است 
که تعدادی از مظنونان عملیات بیمارستان ناصر را دستگیر کرده 
است. به گزارش بی‌بی‌سی، نیروهای ویژه ارتش اسرائیل پنج شنبه 
)پریروز( وارد بیمارستان »ناصر« در خان یونس شده‌اند. این 
بیمارستان بزرگترین مجتمع خدمات درمانی غزه است که از قبل 

در محاصره نیروهای اسرائیل بود.
این بیانیه تاکید کرده است که هدف از »عملیات دقیق و محدود« 
یافتن افرادی از حماس است که ظن آن می‌رود در حملات هفتم 

اکتبر به اسرائیل دست داشتند.
ارتش اسرائیل اضافه کرده است که »اطلاعات معتبری در اختیار 
دارد که حماس تعدادی از گروگان‌ها را در بیمارستان ناصر نگه 

داشته است و ممکن است اجساد آنها همچنان در آنجا باشد.«
در این حال مقام‌های فلسطینی و سازمان ملل گفته‌اند که 
»نادرست بودن همه ادعاهای قبلی اسرائیل علیه بیمارستان‌های 

غزه ثابت شده است.«
منابع بیمارستانی ادعاهای اسرائیل را رد کردند

منابع پزشکی می گویند نیروهای اسرائیلی به سمت بیمارستان 

شلیک کرده‌اند که در نتیجه آن یک بیمار کشته و تعدادی دیگر 
زخمی شده اند.

فیلم‌های ویدئویی نشان می‌دهد که کارکنان پزشکی با عجله 
بیماران را با برانکارد از راهروی پر از دود می‌برند. یک پزشک این 
بیمارستان می‌گوید وضعیت »هر ساعت و هر دقیقه« در حال 

وخیم‌تر شدن است. 
ویدئویی که توسط فلسطینی‌ها گرفته شده و توسط بی‌بی‌سی 
تایید شده است، صحنه داخل بیمارستان ناصر را نشان می‌دهد 

که نیروهای اسرائیلی برای ورود آماده می‌شوند.
نیروهای اسرائیلی پیشتر به هزاران فلسطینی آواره پناه گرفته در 
بیمارستان ناصر دستور تخلیه داد و اعلام کرد که »مسیر امنی« 

برای خروج آنها باز شده است.
ارتش اسرائیل می‌گوید که به کارکنان بیمارستان ناصر اطمینان 
داده است که می‌توانند به درمان بیماران غزه ادامه دهند، اما دکتر 
اشرف القادره، سخنگوی اداره بهداشت غزه که تحت مدیریت 

حماس است ادعاهای ارتش اسرائیل را رد کرده است. 
او می‌گوید که نیروهای اسرائیلی در داخل بیمارستان ناصر، 
مدیریت این بیمارستان را مجبور کرده‌اند »بیماران مراقبت‌های 
ویژه را بدون تجهیزات پزشکی نگه دارند که جان آنها را در خطر 

جدی قرار می‌دهد.«
بر اساس تازه‌ترین آماری که مقام‌های بهداشتی غزه منتشر 
کرده‌اند، در حداقل 24 ساعت، ۸۷ فلسطینی کشته و ۱۰۰۴ نفر 

زخمی شده‌اند.
مقام‌های بهداشتی حماس در غزه می‌گویند که تاکنون ۲۸ هزار و 
۶۶۳ نفر که اکثر آنها زنان و کودکان هستند، در حملات اسرائیل 
به غزه جان خود را ازدست دادند. همچنین برپایه تازه‌ترین آمار 
مقام‌های بهداشتی حماس، ۶۸ هزار و ۳۹۵ فلسطینی از آغاز 

جنگ اسرائیل و حماس مجروح شده‌اند.
ادامه در صفحه 5

گفت‌وگوها برای آتش بس همچنان بلاتکلیف است

مرز باریکِ مرگ و زندگی در غزه


